
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
(тридцать третья сессия пятая созыва) 

 

__27.03.2017г______ ______7_________ 
с. Табуны 

  

Об утверждении отчета об  исполнении   

 бюджета муниципального образования  

Табунский сельсовет Табунского района 

  Алтайского края за 2016 г. 

 
 

     В соответствии со ст.52 Устава муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края сельский Совет депутатов                

р е ш и л: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского края за 2016 год: 

по доходам в сумме  7083,4 тыс. рублей,  

по расходам – в сумме  7047,7 тыс. рублей,  

профицит  бюджета  поселения составил  35,7 тыс. рублей. 

 

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике, плану и бюджету Вайгель М.Я. 

 
 

 

 

Глава  сельсовета                                                                     А.И. Дубина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Доклад об исполнении бюджета за 2016 год 

 

Исполнение бюджета Табунского сельсовета за 2016год  по доходам составило 

7083,4 тыс. рублей.  

Доходная часть утверждена и подлежит распределению следующим образом: 

Дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности 651,1 

тыс. рублей; 

     Субвенция на содержание специалиста ВУС, работу административной комиссии  

составила 180,5 тыс. рублей, субвенция по переданным полномочиям 7,4 тыс. 

рублей. 

     Субсидии бюджетам поселения на бюджетные инвестиции, составили 737,7 тыс. 

рублей.   

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 2034,3 

тыс. руб. 

     Собственных доходов в бюджет Табунского сельсовета за 2016 год поступило в 

сумме 3472,4 тыс. рублей. Основным источником доходов в 2016 году был 

земельный налог. Его сумма составила 2038,2 тыс. рублей. Другие доходы 

распределились следующим образом:   налог  на доходы физических лиц 762,9 тыс. 

рублей, единый сельхозналог 167,8 тыс. руб., налог на имущество физических лиц  

338,5 тыс. рублей, аренда земельных участков, расположенных в границах 

поселений 116,2 тыс. рублей, доходы от денежных взысканий за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 3,9 тыс. руб, прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселения  44,9 тыс.руб. 

     Расходы бюджета за 2016 год составили 7047,7 тыс. рублей, в том числе на 

выплату заработной платы и отчисление в фонды направлено 2508,9 тыс. рублей, на 

оплату коммунальных услуг 900,6 тыс. рублей. 

     Расходы по содержанию аппарата управления в отчетном году составили 2384,1 

тыс. рублей. Из них заработная плата с начислениями  1020,6 тыс. рублей, оплата 

услуг (коммунальные платежи, услуги связи, транспортные расходы, услуги по 

содержанию имущества, приобретение хозяйственных товаров, прочих 

материальных ценностей) составила 594,1 тыс. рублей,  расходы, связанные с 

оплатой налогов (налоги на транспорт и имущество организаций ) 31,8 тыс. рублей.  

Расходы, связанные с другими общегосударственными вопросами (содержание 

прочего аппарата управления,  административная комиссия) составили 1412,4 тыс. 

руб. :  зарплата с начислениями 934,0 тыс .руб, земельный налог 471,0 тыс.руб, на 

административную комиссию расходовали средств 7,4 тыс.руб. 

      Расходы, связанные с функционированием военно-учетного стола, составили в 

отчетном году 180,5 тыс. рублей. Из них оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда – 135,9 тыс. рублей,  коммунальные  услуги, услуги связи, 

приобретение канцелярских и хозяйственных товаров, основных средств 44,6 

тыс.руб.    

 По коду национальная безопасность и правоохранительная деятельность  произвели 

расходов на сумму 0,5 тыс.руб. 

В 2016 году  производился ремонт дорожной одежды с. Табуны, а именно                    

пер. Вокзального, а также ямочный ремонт и грейдирование улиц  с. Табуны за счет 

средств дорожного фонда  на сумму 1926,6 тыс.руб. 

     На жилищно-коммунальное хозяйство в 2016 г. израсходовано 172,6 тыс. рублей.  

Это расходы, связанные с уличным освящением села Табуны 69,1 тыс. руб. прочие 

мероприятия в области жкх  57,2 тыс руб, ремонт, благоустройство кладбищ 



находящихся на территории сельсовета 36,3 тыс. руб., сбор и удаление твердых 

бытовых отходов 10,0 тыс.руб  

В области культуры и кинематографии расходы составили 948,3 тыс.руб, они 

распределились  следующим образом: зарплата с начислениями 418,4 тыс.руб 

содержание учреждений культуры и расходы связанные с этим составили 115,0 тыс 

руб, ремонт памятников 15 тыс.руб. 

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями                

400 тыс.руб. 

 

В отчетном году были произведены расходы в области социальной политики 

(выплата социальной пенсии ) было перечислено 22,9 тыс. руб. 

Профицит бюджета в 2016 году составил 35,7 тыс руб. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                      Приложение № 1 к решению                       

     сельского  Совета депутатов 

   от 27.03.2017г № 7 

 

                         

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета 

рублей 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 3472432,13 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 762948,83 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  762948,83 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 167764,8 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  167764,8 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 2376648,51 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    338487,63 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  2038160,88 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

116226,26 

1 11 05000 00 000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий ,в том числе казенных) 

116226,26 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсация затрат государства 

44943,72 

1 13 029995 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсация затрат государства 

44943,72 

 

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3900 

116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) установленные 

законами субъектов РФ за несоблюдение 

муниципальных правовых актов зачисляемых в 

бюджет поселения 

3900 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ, всего  

3610972 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

651100 

2 02 02216 10 0000 151     Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

 

737700 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 737700 

 СУБВЕНЦИИ ВСЕГО  



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        2 02 03015 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

180500 

      2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  на функционирование 

административной комиссии при местной 

администрации 

7400 

 Иные межбюджетные трансферты 2034272 

      202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

2034272 

ВСЕГО    7083404,12 



                                                                 Приложение  № 2 к решению  

   сельского  Совета депутатов   

                                                      от 27.03.2017г № 7                                                                             

 
Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета                                                                                   

рублей 
 

Код бюджетной классификации Наименование доходов Сумма 

Администра

тор 

поступлений 

Доходов местного 

бюджета 

303 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

3472432,12 

303 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 762948,83 

303 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  762948,83 

303 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 167764,8 

303 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  167764,8 

303 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 2376648,51 

303 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    338487,63 

303 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  2038160,88 

303 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

116226,26 

303 1 11 05000 00 000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий ,в том числе 

казенных) 

116226,26 

303 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсация затрат 

государства 

44943,72 

303 1 13 029995 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсация затрат государства 

44943,72 

303 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3900 

303 116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 

установленные законами субъектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых 

актов зачисляемых в бюджет поселения 

3900 

303 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего  

3610972 

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

651100 

303 2 02 02216 10 0000 151     Субсидии бюджетам на осуществление 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

 

737700 

303 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 737700 

  СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 187900 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

303 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

180500 

303 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  на функционирование 

административной комиссии при местной 

администрации 

7400 

  Иные межбюджетные трансферты 2034272 

303 202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

2034272 

  7083404,12 



 

Приложение №3 к решению  

сельского  Совета депутатов                         

             от 27.03.2017 г№ 7 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета поселения 

рублей 

Наименование 
Ко

д 
Рз Пр ЦСР ВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского  края 
303     7047675,75 

Общегосударственные вопросы 303 01    3796542,28 

Функционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

303 01 04   2384121,59 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  

2384121,29 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 04 0120000000  

2384121,29 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 0120010110  1392043,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 

0120010110 

100 766172,78 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 
303 01 04 

0120010110 
120 766172,78 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) органов  
303 01 04 

0120010110 
121 488342 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

 
303 01 04 

0120010110 
122 2324 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 

0120010110 

129 275506,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
303 01 04 

0120010110 
200 594120,77 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных)нужд 
303 01 04 

0120010110 
240 594120,77 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных)нужд 
303 01 04 

0120010110 
244 594120,77 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 31750,04 

Исполнение судебных актов 303 01 04 0120010110 830 2000 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности учреждений 

303 01 04 

0120010110 

831 2000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 29750,04 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
303 01 04 

0120010110 
851 3244 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 5500 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 21006,04 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 
303 01 04 0120010130  254378 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

303 01 04 

0120010130 

100 254378 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 
303 01 04 

0120010130 
120 254378 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) органов  
303 01 04 

0120010130 
121 254378 

Расчеты за уголь(отопление),потребленный 

органами местного самоуправления 
303 01 04 0127001190 200 737700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
303 01 04 

0127001190 
240 737700 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных)нужд 
303 01 04 

0127001190 
244 737700 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   1412420,69 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 0100000000  7400 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 01 13 0140000000  7400 

Функционирование административных комиссий 303 01 13 0140070060  7400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
303 01 13 

0140070060 
200 7400 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 01 13 

0140070060 

240 7400 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 01 13 

0140070060 

244 7400 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
303 01 13 0200000000  934020,69 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
303 01 13 0250000000  934020,69 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 
303 01 13 0250010810  934020,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

303 01 13 

0250010810 

100 934020,69 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 
303 01 13 

0250010810 
120 934020,69 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) органов  
303 01 13 

0250010810 
121 655756 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 

0250010810 

129 278264,69 

Иные расходы органов местного самоуправления 
303 01 13 

9900000000 

 
 471000 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
303 01 13 

9990000000 
 471000 

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710  471000 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 471000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 471000 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
303 01 13 

9990014710 
851 471000 

Национальная оборона 303 02    180500 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   180500 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
303 02 03 0100000000  180500 



Российской Федерации и органов местного 

самоуправления  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 02 03 0140000000  180500 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные комиссариаты 
303 02 03 0145001180  180500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

303 02 03 

0145001180 

100 135942,48 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 
303 02 03 

0145001180 
120 

135942,48 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) органов  
303 02 03 

0145001180 
121 

105337,66 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 

0145001180 

129 

30604,82 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 02 03 

0145001180 
200 44557,52 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 02 03 

0145001180 

240 

44557,52 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 02 03 

0145001180 

244 

44557,52 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
303 03    

500 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

303 03 09   

500 

Иные вопросы в области национальной обороны, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 09 9300000000  

500 

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с участием в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселений 

303 03 09 9300019100  

500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 09 9300019100 200 

500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 09 9300019100 240 

500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 09 9300019100 244 

500 

Национальная экономика 303 04    1926562,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 09   1926562,5 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 04 09 9000000000  1926562,5 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
303 04 09 9120000000  1926562,5 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 9120067270  1020802,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 04 09 

9120067270 
200 1020802,5 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 04 09 

9120067270 

240 1020802,5 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

дляобеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 

9120067270 

244 1020802,5 



Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

Общего пользования населенных пунктов 
303 04 09 9120071030  860472 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 04 09 

9120071030 
200 860472 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 04 09 

9120071030 

240 860472 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 

дляобеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 

9120071030 

244 860472 

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

303 04 09 

91200S1030 

 45288 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 

91200S1030 
200 

45288 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 

91200S1030 

240 

45288 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 

91200S1030 

244 

45288 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    172635,75 

Благоустройство 303 05 03   172635,75 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 05 03 9000000000  172635,75 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 03 9200000000  

172635,75 

Уличное освящение 303 05 03 9290018050  69154,75 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 05 03 

9290018050 
200 69154,75 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 

9290018050 

240 69154,75 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 

9290018050 

244 69154,75 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 92900S1200  9400 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 05 03 

92900S1200 
200 9400 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 

92900S1200 

240 9400 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 

92900S1200 

244 9400 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 
303 05 03 9290018080  57181 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 05 03 9290018080 200 

57181 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018080 240 

57181 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018080 244 

57181 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  10000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 05 03 9290018090 200 10000 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018090 240 10000 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018090 244 10000 



Проведение мероприятий по благоустройству 

кладбищ 
303 05 03 9290071200  26900 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 05 03 9290071200 200 26900 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290071200 240 26900 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290071200 244 26900 

Культура ,кинематография  303 08    948325,72 

Культура 303 08 01   114950,31 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений  
303 08 01 0200000000  114950,31 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры 

303 08 01 0220000000  114950,31 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  114950,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 08 01 0220010530 200 

114950,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 08 01 0220010530 240 

114950,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

303 08 01 0220010530 244 

114950,31 

Другие вопросы в области 

культуры,кинематографии 
303 08 04   833375,41 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг)подведомственных учреждений 
303 08 04 020000000  418375,41 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг)иных подведомственных учреждений 
303 08 04 0250000000  418375,41 

Учебно-методические кабинеты ,централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания 

,учебные фильмотеки ,межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

303 08 04 0250010820  418375,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

303 08 04 

0250010820 

100 418375,41 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 
303 08 04 

0250010820 
120 418375,41 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

 

303 08 04 

0250010820 

121 397212,79 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 08 04 

0250010820 

129 21162,62 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000  15000 

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 

информации 
303 08 04 9020000000   15000 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510  15000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 08 04 

9020016510 
200 15000 

Иные закупки товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 08 04 

9020016510 

240 15000 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд 

303 08 04 

9020016510 

244 15000 



Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 
303 08 04 

9800000000 
 400000 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 08 04 9850000000  400000 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 04 

9850060510 

 400000 

Межбюджетные трансферты 303 08 04 9850060510 500 400000 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 04 9850060510 540 400000 

Социальная политика 303 10    22509,5 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   22509,5 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 9000000000  22509,5 

Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 9040000000  22509,5 

Доплаты к пенсии 303 10 01 9040016270  22509,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 9040016270 300 22509,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
303 10 01 9040016270 310 

22509,5 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270 312 22509,5 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

муниципальных образований 

303 14    100 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера  
303 14 03   100 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 14 03 9000000000  100 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 
303 14 03 9800000000  100 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 14 03 9850000000  100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджета поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 14 03 9850060510  100 

Межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 500 100 

Иные межбюджетные трансферты 303 14 03 9850060510 540 100 

Итого:      7047675,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к решению   

 сельского Совета депутатов                                                                                                

От 27.03.2017г № 7 

 

 

Распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов  

рублей 

Наименование Рз Пр Сумма  

1 3 4 7 

Администрация Табунского сельсовета Табунского 

района Алтайского  края 
  7047675,75 

Общегосударственные вопросы 01  3796542,28 

Функционирование Правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04 2384121,59 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1412420,69 

Национальная оборона 02  180500 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 180500 

Национальная экономика 04  1926562,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 09 1926562,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  172635,75 

Благоустройство 05 03 172635,75 

Культура ,кинематография  08  948325,72 

Культура 08 01 114950,31 

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 08 04 833375,41 

Социальная политика 10 01 22509,5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации муниципальных 

образований 

14  100 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера  14 03 100 

Итого:   7047675,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Приложение  № 5 к решению  

         сельского Совета депутатов  

                    от 27.03.2017г № 7                  
                                                                               

                                                                                                        

Источники финансирования дефицита бюджета  поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета  
рублей. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администратор

а источника 

финансировани

я 

Источника 

финансирования 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего 

-35728,37 

303  Администрация Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского  края 

-35728,37 

303  Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 

303  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств -35728,37 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

-35728,37 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -7083404,12 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-7083404,12 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-7083404,12 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-7083404,12 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7047675,75 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

7047675,75 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

7047675,75 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

7047675,75 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 



Приложение № 6 к решению   

 сельского Совета депутатов  

      от 27.03.207г № 7                        

Источники финансирования 

 дефицита бюджета  поселения за 2016год 

 
 

 

 

 

 

          Источника  

       финансирования 

 

        Наименование показателя  Сумма 

2 3 4 

 Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего 

-35728,37 

 Администрация Табунского сельсовета 

Табунского района Алтайского  края 

-35728,37 

 Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 

 Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

01000000000000000 Изменение остатков средств -35728,37 

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

-35728,37 

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -7083404,12 

01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-7083404,12 

01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-7083404,12 

01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-7083404,12 

01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7047675,75 

01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

7047675,75 

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

7047675,75 

01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

7047675,75 

01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

          - 

01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 


